
Ústecký kraj  –  krajský úřad  
 

CESTOVNÍ ZPRÁVA 

ze služební zahraniční cesty 

 

Datum cesty: 13. – 17. 7. 2023 

Název, cíl a 
důvod cesty: 

Zahraniční pracovní cesta zástupců Ústeckého kraje v Ostródě (Polsko). 

Jednání se zástupci okresu Ostróda. 

Naplňování smlouvy o spolupráci mezi okresem Ostróda (Powiat 
Ostródzki, Polská republika) a Ústeckým krajem. 

Harmonogram 
cesty: 

13. 7. 2023 – příjezd, úvodní organizační setkání se zástupci úřadu 

14. 7. 2023 – pracovní jednání se zástupci okresu Ostróda, prezentace 
objektů cestovního ruchu v místě  

15. 7. 2023 – slavnostní ceremoniál k výročí bitvy u Grunwaldu, položení 
květin u pomníku, pracovní setkání se zástupci obcí okresu Ostróda 

16. 7. 2023 – prezentace turistické infrastruktury  

17. 7. 2023 – odjezd  

Průběh a 
výsledky cesty: 

V rámci naplňování smlouvy o spolupráci mezi okresem Ostróda (Powiat 

Ostródzki, Polská republika) a Ústeckým krajem proběhla ve dnech  

13. – 17. 7. 2023 návštěva delegace Ústeckého kraje v partnerském 

regionu, a to ve složení: 

 Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana (oblast cestovní ruch, kultura  

a památková péče), 

 Mgr. Bc. Tomáš Rieger, radní (oblast majetku a investic), 

 Mgr. Zdenka Vachková, předsedkyně Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva ÚK, 

 Ing. Pavel Hajšman, vedoucí odboru regionálního rozvoje. 

Součástí delegace byli rovněž zástupci Krajského úřadu Ústeckého kraje 

(odbor regionálního rozvoje, odbor informatiky a organizačních věcí). 

Dne 14. 7. 2023 proběhlo setkání se starostou okresu Andrzejem 

Wiczkowskim a dalšími členy Rady okresu Ostróda. Zástupci obou 

partnerů zhodnotili dosavadní aktivity v oblastech vymezených partnerskou 

smlouvou a hovořili o dalších možnostech rozvoje spolupráce, zejména 

obnovení a rozšíření spolupráce středních škol. Polská strana byla 

informována o současné situaci v Destinační agentuře České Středohoří  

a převzetí její úlohy zaměstnanci Krajského úřadu Ústeckého kraje. Poté 

delegace ve městě Ostróda navštívila několik nových objektů cestovního 

ruchu. 

Dne 15. 7. 2023 se zástupci Ústeckého kraje zúčastnili slavnostního 

ceremoniálu konaného při příležitosti výročí bitvy u Grunwaldu. Zde 

proběhlo krátké setkání s maršálkem Varmijsko-mazurského vojvodství, 



 2 

panem Gustawem Markem Brzezinem, který velmi ocenil rozvoj spolupráce 

regionálních aktérů. Mgr. Jiří Řehák s Mgr. Bc. Tomášem Riegerem  

a Mgr. Zdenkou Vachkovou spolu s ostatními pozvanými politickými 

představiteli, diplomaty, členy důstojnického sboru polské a litevské 

armády a skauty položili věnec k památníku bitvy. Následovalo zhlédnutí 

inscenace bitvy. Při pracovní večeři byly projednány konkrétní návrhy 

společných aktivit na nejbližší období, zejména v oblasti rozvoje cestovního 

ruchu. Byla dohodnuta vzájemná podpora při účasti na marketingových 

akcích (veletrhy, prezentace, festival Barevná planeta apod.) a proběhla 

výměna know-how v oblasti managementu produktů cestovního ruchu. 

Byla projednána také obnova spolupráce na výměnných pobytech 

středních škol, které se do budoucna bude aktivně věnovat Mgr. Zdenka 

Vachková. S ohledem na rostoucí kupní sílu, velikost populace a kulturní 

blízkost je polský trh z hlediska cestovního ruchu mimořádně zajímavý. 

Partnerský region Ostróda je významný nejen pro svou síť jezer a kanálů, 

ale i svým potenciálem v oblasti cykloturistiky.  

Dne 16. 7. 2023 byly delegaci Ústeckého kraje představeny rozvojové 

projekty v oblasti infrastruktury pro rozvoj cestovního ruchu a související 

marketingové aktivity. Delegace navštívila město Gdaňsk, kde si prohlédla 

nově otevřené Muzeum jantaru, kde se hovořilo i o způsobu financování 

tohoto produktu cestovního ruchu. Následně proběhlo jednání, kdy 

zástupci delegace Ústeckého kraje se zástupci okresu Ostróda diskutovali 

o opatřeních směřujících k oživení rozvoje cestovního ruchu. Jedním 

z témat byla i právě probíhající revitalizace pevnosti Wisłoujście 

v Gdaňsku. Jedná se o ukázku revitalizace pevnostních objektů, o kterou 

Ústecký kraj usiluje v Terezíně.  

V závěru návštěvy pozval náměstek hejtmana Mgr. Jiří Řehák polské 

partnery k návštěvě Ústeckého, aby bylo možné osobně projednat další 

témata se členy Rady Ústeckého kraje. 

Spolucestující: 

Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Mgr. Bc. Tomáš Rieger, člen Rady Ústeckého kraje 

Mgr. Zdenka Vachková, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Ing. Pavel Hajšman, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Petra Ludwigová, odbor regionálního rozvoje 

Ing. Jitka Zimová, odbor informatiky a organizačních věcí 

PhDr. Zdeněk Valenta, Ph.D., tlumočník 

Jiří Hernych, odbor kancelář ředitele 

Náklady na cestu 
hrazeny z: 

Rozpočet ÚK (odbor INF, odbor KŘ) 

Zpracoval: Mgr. Petra Ludwigová 

Datum: 20. 7. 2023 

 


